
                       

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

 

Zápis č. 8/2023 z jednání OMR Havlíčkův Brod dne 22.11. 2023 
 
Jednání proběhlo v souladu s platnými Stanovami ČMMJ 
Místo konání: kancelář OMS, Dobrovského 2366, Havl. Brod 
 
Přítomen:  
Ing. Ervín Hausvater, Milan Kříž, Ing. Vlastimil Pavlík, Lubomír Stejskal, Jan Slavětinský, 
Josef Žaloudek, Josef Kořínek, Ing. Ivana Růžičková, Karel Lepeška, Zdeněk Běhounek 
 
Omluven: Mgr. Lenka Burešová MBA, 
za DR: Ing. Roman Vácha 
za sekretariát OMS: Lubomír Stejskal – jednatel 
hosté:  -0- 
 
Program: 
1) Zahájení, kontrola zápisu 
2) Zpráva předsedy OMR 
3) Zprávy předsedů komisí 
4) Zpráva předsedy DR 
5) Informace kanceláře OMS 
6) Různé 
7) Diskuse 
8) Závěr 
 
1) Z jednání: Zahájení provedl a jednání rady dále řídil Ing. Ervín Hausvater, CSc. 
Program jednání byl přítomnými schválen 
Ověřením zápisu z jednání byla předsedou OMR pověřen: Zdeněk Běhounek 
Zápis č. 7/2023 z jednání OMR přednesl jednatel OMS Lubomír Stejskal 
 
2) Zpráva předsedy OMR 
Ing. E. Hausvater 
a) opakovaná informace k navrhované novele ZoM a oslovení poslanců, senátorů a politiků 
v regionu, informace o jednání se senátorem J. Teclem.  
b) informoval o podpisu smlouvy s Krajem Vysočina – výkup čelistí 2024 
c) poděkoval za práci všem členům, kteří se zapojili do stěhování a úprav kanceláře OMS dne 
6.11.2023 
OMR bere na vědomí bod 2 a), b), c) zprávy 
 
3) Zprávy předsedů komisí 
 
Zpráva MK  
Ing. I. Růžičková 

- Bez zprávy 
 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


Zpráva SK 
J. Slavětinský 
a) příprava a plánování posledního střeleckého závodu v roce 2023 – Vánoční pohár LK 
3.12.2023 
b) informoval o organizačních úpravách při pořádání okresních střeleckých přeborů 
v souvislosti s provozním řádem střelnice Sanima Havl. Brod, redukované kulové terče, střelba 
na 25 metrů 
c) požádal o zpracování dohod o provedení díla (stavební úpravy brokové střelnice OMS, 
budování WC, opravy zařízení, nákup materiálu) 
. OMR bere na vědomí bod a), b, c) zprávy 
 
Zpráva KK  
Předseda nepřítomen, přednesl L. Stejskal 
a) informace o průběhu a výsledku jednání z KKR předsedů kynologických komisí v Kraji 
Vysočina ze dne 8.11.2023, návrhy a závěry budou předneseny a projednávány na 
kynologické komisi OMS dne 4.12.2023 
b) na základě výsledků jednání KKR tak, aby došlo ke sjednocení v rámci kraje, podal návrh 
na zvýšení částky na cestovní náhrady ze současných 5,-Kč na 6,-Kč za jeden kilometr bez 
ohledu na druh vozidla, užitých pohonných hmot a počtu osob ve vozidle. 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

10 0 0 

* pozn.: účtování cestovních náhrad bude na základě tohoto odhlasování účtováno stejně i 
dalším členům OMS při požadování nárokového hrazení nákladů spojených s výdaji na 
cestovné. 
c) informoval o svolání a přípravě jednání kynologické komise OMS dne 4.12.2023, kam bude 
předkládat závěry z porady předsedů KK, budou navrženy výše odměn pro honitby za 
pronájem za účelem zkoušek loveckých psů a další 
d) požádal o souhlas k finančnímu dorovnání z prostředků OMS o rozdíl v kynologickém fondu 
a skutečným stavu potřebným k vyplacení náhrad za pronájmy honiteb za účelem zkoušek 
v roce 2023 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

10 0 0 

e) rozbor a informace o úrovni posuzování rozhodčích při zkouškách psů v roce 2023 
f) navrhl záměr pro uspořádání proškolení rozhodčích (v rámci Kraje Vysočina) a jejich 
seznámení s možnými riziky nebo chybami při posuzování psů nebo vystupováním rozhodčích 
na zkouškách (bude projednáno na ČMMJ) 
OMR bere na vědomí bod 3 a), c), e), f) schvaluje body b), d) zprávy 
 
Zpráva EK  
Ing. V. Pavlík 
a) informoval o přípravách na složení a práci inventarizační komise pro inventury za rok 2023, 
termín konání přelom leden/únor 2024 
OMR bere na vědomí bod 3 a) zprávy 
 
Zpráva KPK  
Mgr. L. Burešová – nepřítomna, přednesl L. Stejskal 
a) na základě požadavku předsedkyně KPK Mgr. Lenky Burešové tlumočil její návrh na 
provedení změny ve funkci předsedy KPK, kdy Mgr. Lenka Burešová konstatuje, že vzhledem 
ke svým pracovním povinnostem není schopna pravidelně docházet na jednání OMR a v této 
pracovat jako předseda KPK. 
b) vyzval k sestavení kolektivu lektorů a rozeslání pověření pro navržené lektory kurzu 
myslivosti 2024-2025, 



- po vyhodnocení z předchozích období byli OMR pro kurz myslivosti 2024-2025 navrženi 
lektoři a jim příslušející výukové předměty takto: 
 

Skupina předmětů lektor 

I. skupina Liška Jiří 

II. skupina Ing. Růžičková Ivana 

III. skupina Ing. Mrtka Jiří 

IV. skupina Ing. Pavlík Vlastimil 

V. skupina Bureš Stanislav 

VI. skupina Žaloudek Josef 

VII. skupina Běhounek Zdeněk 

 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

10 0 0 

- Jednatel pověřen k rozeslání pověření navrženým lektorům 
c) navrhl OMR odsouhlasení plánu činnosti projednávaného na zasedání rady č.7/2023 
v oblasti kultury, myslivosti, kynologie a střelectví v roce 2024 za účelem zpracování Bulletinu 
OMS 2024 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

10 0 0 

OMR bere na vědomí bod 3 a), schvaluje bod b), c) zprávy 
 
4) Zpráva DR 
Ing. R. Vácha 
a) informoval o proběhlém zasedání dozorčí rady dne 30.10.2023 a seznámil s jejími závěry, 
stejně tak o proběhlé kontrole hospodaření a stavech účtů, zápisů a další…, bez závad 
b) navrhl předsedům komisí OMR, aby v budoucnu zápisy svých komisí zpracovávali 
elektronicky a samotné písemné zprávy zařazovali do pořadačů v kanceláři OMS, upustit od 
ručně psaných zápisů do knih jednotlivých komisí, knihy zarchivovat 
c) úřední vyřazení nábytku a zařízení, které bylo v rámci úprav kanceláře fyzicky odstraněno 
OMR bere na vědomí bod a), b), c) zprávy 
  
5) Informace a zpráva kanceláře OMS  
Jednatel L. Stejskal 
a) informoval o navýšení záloh na energie (ČEZ) 
b) poděkoval za práci při úpravách a stěhování kanceláře OMS dne 6. 11. 2023 
c) přednesl dopis předsedy ČMMJ zaslaný dne 21.11.2023 (viz příloha)  
d) informoval o práci na dokumentech pro RS (viz závěry ze zasedání OMR č.7/2023) 
e) informoval o vzniku dvou nových mysliveckých kroužků (Česká Bělá, Leština u Světlé) 
celkem 22 dětí, kontakt s vedoucími, vydány pracovní a naučné materiály ze skladu OMS 
OMR bere na vědomí bod 5 a), b), c) d), e) zprávy 
 
6) Různé 
a) předseda OMR Ing. Ervín Hausvater navrhl k bodu 5/KPK a), aby byla předsedkyně KPK 
Mgr. Lenka Burešova písemnou formou obeslána a požádána, aby své stanovisko k uvolnění 
z funkce předsedkyně kulturně-propagační komise doručila OMR v písemné podobě. 
b) předseda OMR Ing. Ervín Hausvater poděkoval za celoroční práci jednateli OMS a podal 
na základě pracovní smlouvy stran OMS ČMMJ Havl. Brod – jednatel, návrh na udělení 
jednorázové finanční odměny ve formě 13. platu za kalendářní rok 2023, ve výši jednoho 
měsíčního platu jednateli OMS 
 
 



Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 1 

Finanční odměna bude poukázána převodem na osobní účet Lubomíra Stejskala jako součást 
platu za 11/2023 
c) Ing. Roman Vácha podal informaci o průběhu a přípravách plánovaného školení hodnotitelů 
trofejí v roce 2024. Termín 21. dubna 2024 v rozsahu 4-5 hodin pro 15-20 účastníků. Nutno 
zajistit pomůcky pro měření a dostatek význačných trofejí pro možnost měření. Školitelem 
bude člen ÚHK Ing. V. Diviš. Odměna, cestovní náhrada. 
d) Karel Lepeška požádal a podal návrh na zakoupení nové čtečky čipů pro potřeby 
kynologické komise. Původní, v majetku OMS, je nefunkční (vybíjí baterie, po několika použití 
se vypíná, starý model, neekonomická oprava) 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

10 0 0 

OMR bere na vědomí bod 6 a), c), schvaluje bod b), d) zpráv 
 
7) Diskuse: 
- všeobecná rozprava kolem návrhu ZoM a k přípravách na školení hodnotitelů  
 
Členové myslivecké rady vzali na vědomí ve shora uvedených bodech zprávy předsedy 
OMR, předsedů komisí a informace kanceláře OMS a vzali na vědomí schválený termín 
konání příští rady, který stanovují na den  
 

12. prosince 2023 od 17.00 hodin, restaurace U Palánů, Perknov, Havl. Brod 
 
Rada pověřuje a ukládá:  
jednateli OMS:  
- rozeslání nominací lektorům kurzu myslivosti 2024-2025 
- zaslat písemnou výzvu předsedkyni KPK Mgr. Lence Burešové  
 
8) předseda OMR Ing. Ervín Hausvater poděkoval přítomným členům rady za vstřícnost, za 
věcnost v jejich příspěvcích a pozornost při jednání, a toto ukončil. 
 
 
Textové přílohy: -2- 

- Schválený plán akcí na rok 2024 
- Záznam z jednání KKR KK 8.11.2023 

             

 
     předseda OMR:  
Ing. Ervín Hausvater CSc                                                                      Zapsal:  
                                                                                                       Lubomír Stejskal      
                                                                                                          jednatel OMS 
 
                                                         Zápis ověřil:  
                                                    Zdeněk Běhounek  
 
 
 



 
 


